
 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

 

 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
_________________________________________________________________________________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An)  tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 
www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 
 

 

 

 

1 

 

 
CUP d19j21006450006 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-89  

        

 

        AL DIRETTORE S.G.A. 

        ALL’ALBO ISTITUTO 

        AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

        AI COMPONENTI IL CDI 

 

  OGGETTO: Nomina RUP.                   

   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   
Avviso  pubblico  Ministero dell’Istruzione prot. n.  n. 9707 del 27/04/2021, autorizzato con nota prot.  n. AOODGEFID-19227  del 
02/07/2021.  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) Titolo del progetto: “  Insieme si può” 
codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-89  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 Visto l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni 

singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel 

primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento; 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005247 - 12/07/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA



 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

 

 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
_________________________________________________________________________________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An)  tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 
www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 
 

 

 

 

2 

 

 Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018  “Regolamento recante  Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 Visto il Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 Visto l’ Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Protocollo n. 9707  del  27/04/2021 “ ”; Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

 Vista la candidatura dell’I.C. Senigallia Sud – Belardi ; 

 Vista l’autorizzazione del suddetto progetto  con nota MI prot. n.  AOODGEFID n. 19227 del 02/07/2021; 

 Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad € 85.040,70; 

 Vista la delibera di assunzione in Bilancio n. 19 del 09/07/2021 del Consiglio di Istituto; 

 Rilevata la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto finalizzato alla realizzazione di moduli formativi  

DETERMINA 

 

 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui 

all’ Avviso  pubblico del  Ministero dell’Istruzione prot. n.  n. 9707 del 27/04/2021, autorizzato con nota prot.  n. 

AOODGEFID-19227  del 02/07/2021.  Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità) Titolo del progetto: “  Insieme si può” codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-89 

 Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

          Luca Maria Antonio Testa 
                                                  (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005247 - 12/07/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA


		2021-07-12T12:49:49+0200
	TESTA LUCA MARIA ANTONIO




